
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-978 DATA 20/11/2017

LUNGOMARE CANEPA PROROGA ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 638 DEL 
14.07.2017 (TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE, 

DELLA SOSTA VEICOLARE E DEI LIMITI DI VELOCITA’)

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2017-POM-986  del  20/11/2017

ORDINANZA

LUNGOMARE CANEPA PROROGA ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 638 DEL 
14.07.2017 (TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE, 

DELLA SOSTA VEICOLARE E DEI LIMITI DI VELOCITA’)

IL DIRIGENTE

Esaminata l’istanza della ditta “Tre Colli S.p.A.”, prot. PG/2017/394180 del 16.11.2017, tesa a ottenere la proroga dell’Ordinanza 
Dirigenziale N° 638/2017, riferita alla temporanea modifica della disciplina della circolazione veicolare e dei limiti di velocità nella  
via in oggetto;

Riscontrato che si deve procedere a lavori di lavori per la posa metanodotto per variante allacciamento Consorzio AMGA energia  
DN200;

Considerato  che,  causa  il  protrarsi  dei  tempi  di  esecuzione  dei  citati  lavori,  determinati  da  problematiche  incontrate,  occorre 
prorogare ulteriormente la prefata ordinanza fino al 07 dicembre 2017;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°4  del  
16.02.2010;

ORDINA

 nel tratto di Lungomare Canepa, prospiciente il prospetto lato a mare e lato a ponente del “ 105 Stadium”, l’Ordinanza Dirigenziale 
N.638/2017 istitutiva dei seguenti provvedimenti:

1) Divieto di transito veicolare nel tratto compreso tra il palo della pubblica illuminazione D35 fino all’area sterrata a ponente  
del 105 Stadium;

2) Senso unico di circolazione con direzione levante-ponente nel tratto di strada sottostante la strada Guido Rossa che adduce 
all’area portuale;

3) Divieto di transito ai veicoli aventi altezza superiore a 2,10 metri e aventi massa a pieno carico superiore a t. 3,5;

4) Limite massimo di velocità di 30 Km/h;

5) Per i veicoli provenienti dal fornice della ferrovia esistente all’altezza del civico 29 del complesso “Uci Cinemas Fiumara”, 
che adduce alla rotonda G. Verducci e P. Volpi, giunti in corrispondenza del palo della pubblica illuminazione D15, con direzione di  
marcia monte-mare, è istituito l’obbligo di svolta a sinistra e obbligo di dare la precedenza a destra;

6) Installazione di elementi plastici “New Jersey” a protezione del transito veicolare e delle lavorazioni;

 è prorogata, con le medesime prescrizioni e con gli stessi orari, sino al giorno 07 dicembre 2017.

Documento firmato digitalmente



Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale installata, a cura della ditta esecutrice i lavori, nei  
tempi e modi previsti dalla vigente normativa, con particolare riferimento alle disposizioni contenute nel Decreto del Ministero delle  
Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.

Siano ottemperate  tutte le prescrizioni disposte  dalla  Polizia  Municipale,  la  quale  potrà  adottare ulteriori  misure di regolazione 
stradale ritenute necessarie.

Alla Polizia Municipale è demandata la verifica della corretta applicazione e osservanza del presente provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il  presente  provvedimento  può essere  opposto  ricorso entro sessanta  giorni,  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo pretorio,  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione 
al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


